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Riječ predsjednika i potpredsjednika Privredne/Gospodarske komore    

F BiH 

 

 

  

’’Veoma smo zahvalni Vama poštovani 

gospodarstvenici, te  ponosni na 

podršku koju nam pružate. Mi smo 

posvedeni ne samo uspješnom 

poslovanju, ved i dugoročnom 

stvaranju perspektiva i trajnih 

vrijednosti za bududnost. 

Nadamo se da dete i dalje dijeliti sa 

nama  probleme, ali i dobre strane 

Vašeg posla i da demo zajedno 

ostvariti još značajnije rezultate’’. 

Potpredsjednik 
dr. sc.Marko Šantid dipl.ecc. 

"Poštovani, dobro došli na web 

stranicu Privredne/Gospodarske 

komore Federacije Bosne i 

Hercegovine, koja u skladu sa svojim 

zakonskim nadležnostima može biti 

istinski partner u ostvarivanju Vaših 

poslovnih ideja . 

’’Naša Komora je utemeljena na 

znanju, kreativnosti i inovativnosti, te 

s velikim planovima i Vama na usluzi,  

zajedno idemo dalje’’. 

Predsjednik 
Mirsad Jašarspahid dipl.ing.maš. 
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 Mostarski sajam je, po broju izlagača i 

posjetitelja, svakako najuspješnija sajamska 

izložba u Bosni i Hercegovini. Zbog činjenice da 

je razina gospodarske proizvodnje u Bosni i 

Hercegovini, upravo kao i njeno tržište, suviše 

mala da bi opravdala usko specijalizirane 

sajamske priredbe.  

Proizvodi iz metalske i građevinarske industrije, 

poljoprivredne i prehrambene oblasti, najnovija 

postignuda iz automobilske industrije, oblasti 

visokih tehnologija, ali i ponuda uslužnih 

djelatnosti od bankarskih do turističkih, 

tradicionalno su zastupljeni su na Sajmu u 

količini i asortimanu koji zadovoljava globalne 

poslovne potrebe Hercegovine, kao najjačeg 

tranzita između zemalja i kultura idealno je 

mjesto za razvijanje poslovnih veza koje spajaju 

dijelove europskih i svjetskih tržišnih prostora.  

Sa svojim turističkim potencijalima, bogatom 

povijesnom i kulturnom baštinom, Mostar i 

Hercegovina su ujedno i idealna destinacija za 

ugodan i sadržajan odmor.  

Zemljopisna pozicija motivi grožđa i vinove loze 

u Hercegovini su pronađeni na stedcima i u 

dokumentima koji datiraju još od srednjeg 

stoljeda. Mostarski sajam d.o.o. dio je mreže 

ASOCIJACIJE SAJMOVA JUGOISTOČNE EUROPE. 

Članstvo u ovoj uglednoj asocijaciji još je jedan 

od pokazatelja poslovne vrijednosti Mostarskog 

sajma, prepoznatih i izvrsno primljenih u vlastitoj 

poslovnoj branši.  

U Mostarskom sajmu posebno značenje ima  

jedna specijalizirana sajamska manifestacija pod 

nazivom "Vina i vinogradarska oprema". Naime, 

Zemlja partner ovogodišnjeg sajma je Republika 

Turska, čiji su  gospodarstvenici 

godinama prisutni na mostarskoj gospodarskoj 

izložbi, a ovo je prvi put da se pojavljuju kao 

službeni partneri. Štand s turskim izlagačima 

prostire  se na više od 500 metara četvornih. Uz 

Tursku, u najvedoj mjeri bit de zastupljeno bh. 

poduzetništvo (iz Federacije BiH i Republike 

Srpske) te izlagači iz zemalja okruženja Hrvatske, 

Srbije, Crne Gore i Slovenije, kao i predstavnici 

tvrtki i službenih izaslanstava iz Kine, Italije, 

Mađarske i Njemačke. 
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http://www.mostar-fair.com/hr


Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016. 

 
 

Na štandu Privredne/Gospodarske komore FBiH  komora je predstavila svoje članice, a posebno su se 

predstavila sljededa poduzeda:    
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Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016. 

 
U organizaciji JP Elektroprivrede HZ HB d.d. Mostar i Privredne/Gospodarske komore F BiH održana 

je Konferencija „Nove perspektive razvoja Bosne i Hercegovine kao dijela Jadransko Jonske regije“, 

u sklopu koje su održane dvije Panel diskusije: 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

I Panel diskusija: „Perspektive i prepreke u 

realizaciji projekata obnovljivih izvora 

energije“ 

Moderator: Miroslav Nikolid, dipl. ing. el. 

Panelisti: 

Tarik Begid – predstavnik Federalnog 
ministarstva energije, rudarstva i industrije, 

Sanela Pokrajčid - v.d. Predsjednica FERK-a 
(Regulatorna komisija za električnu energiju 
u Federaciji Bosne i Hercegovine), 

Hajrudin Bedirovid - Direktor Operatora za 
OIEiEK (Obnovljive izvore energije i 
energijsku učinkovitost) 

Ilija Bakalar – Izvršni direktor za distribuciju 
EP HZHB 

Goran Pehar, investitor (solarne elektrane) 

Milan Ivandid, investitor (male 
hidroelektrane) 

 

II Panel diskusija:  „Vino s mirisom 
smilja“ 

Moderator: Ivan Jurilj 

Panelisti: 
 
Prof.dr.sc. Marko Ivankovid;, Federalni 

Agromediteranski Zavod, Mostar 

Dipl. ing.agr. Slobodanka Popovid; 

LJBILJE d.o.o., Ljubinje 

Doc. dr.sc. Tihomir Prusina,, Vinarija 

Čitluk 

Miro Ćorid; Podrumi Andrija 

Martin Soldo; Udruga ljekovito bilje 

Hercegovina 

 

Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016. 
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Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016. 

 
 

Potpisan sporazum o suradnji između Privredne/ Gospodarske komora FBiH i  
grada Chieti 

 
 

Na  Međunarodnom sajmu gospodarstva 

Mostar 2016., potpisan je Sporazum o 

suradnji  između Gospodarske komore 

Federacije BiH i gospodarske komore 

talijanskog grada Chieti 

koji je koordinator za Jugoistočnu Europu i IPA 

fondove. Sporazum su potpisali 

potpredsjednik Privredne/Gospodarske 

komore FBiH Marko Šantid i predsjednik 

Gospodarske komore talijanskoga grada Chieti 

Roberto di Vincenzo. Potpisivanju je nazočio i 

Rodolfo Giqampieri, predsjednik Foruma 

komora Jadransko Jonske regije, čije su 

članiceP/G K F BiH i Chieti,  kao i  predstavnici 

članica gospodarskih komora Splita, Zadra, 

Šibenika i Ancone. Po prvi put  

Privredna/Gospodarska komora FBiH sudjeluje 

u aplikaciji za europske fondove, te demo 

preko našeg novoosnovanog Centra za 

međunarodnu suradnju i EU fondove aplicirati 

i na neki način kreirati poslovni ambijent za 

mala i srednja poduzeda u FBiH- kazao je 

potpredsjednik Privredne/Gospodarske 

komore FBiH Marko Šantid. Po njegovim 

riječima, trenutno je P/G K F BiH 

aplicirala na tri projekta vrijedna oko pola 

milijuna eura. 

- Kako je P/G K F BiH zadužena za gospodarske 

grane poljoprivredu i agrokulturu, fokusirat 

demo se na prekograničnu suradnju za razvoj 

spomenutih grana te turizma, a aplicirati 

mogu 

institucije, lokalna zajednica, gospodarski 

subjekti kao i županije te FBiH, a indirektno 

preko njih poduzeda koja nađu interes - kazao 

je Šantid. 
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Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016. 

 

 

 

 

Drugog dana Sajma gospodarstva Mostar 

2016. održana je i godišnja Skupština 

Privredne/Gospodarske   komore Federacije 

BiH  . 

Na ovoj sjednici  razmatrani su i usvojena 

Izvješda o radu Komore za poslovnu 

2015.godiniu, te su usvojeni i godišnji Program 

rada, te financijski plan za 2016.godinu. 

 

Sjednicom Skupštine Komore je predsjedavala 

predsjednica gđa Ivana Vujevid, kojom 

prilikom je izrazila zadovoljstvo velikim 

odzivom predstavnika gospodarskih  društava 

članova Skupštine, organa Komore, kao i  

pozvanih gostiju. 

 

Godišnja Skupština Komore je prilika ne samo 

da u radnom dijelu zastupnici razmijene 

mišljenje, nego i prilika za neformalni susret 

gospodarstvenika , za razmjenu mišljenja, 

iskustva i za uspostavu  eventualne budude 

suradnje. 

 

 

* * * * * * * * * * * *  
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Aktivnosti komore na 19. Međunarodnom sajmu Mostar 2016.  

 

 

 
Ugovor  o 

poslovno tehničkoj suradnji 

Privredne/gospodarske komore 

Federacije Bosne i Hercegovine 

i 

Udruge privatnih poduzetnika 

O r a š j e 

 

Polazeći od zajednički izraženog interesa  i 

spremnosti da  svojim aktivnostima u okviru 

zakonskih nadležnosti, doprinesu stvaranju 

i poboljšanju poslovnog ambijenta, kao i 

unaprjeđenju međusobne suradnje na 

području Federacije BiH i Bosne i 

Hercegovine Privredna/gospodarska 

komora Federacije BiH sa sjedištem u 

Sarajevu, ulica Branislava Đurđeva br. 10/IV  

koju predstavlja i zastupa predsjednik   

Mirsad Jašarspahić dipl.ing.maš.( u daljem 

tekstu: Komora) i Udruga privatnih 

poduzetnika Orašje, sa sjedištem u Orašju, 

ul. Magistralna cesta b.b. 76270 Orašje, koga 

predstavlja i zastupa predsjednik Tomislav 

Benković ( u daljem tekstu: Udruga 

)zaključili su ugovor dana  12.04. 2016. 

godine u Sarajevu. 
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Sajamske manifestacije „ Turizam i gastronomija „ 
 
 

 

Šampion Mostarskog sajam 2016. - Traminac 
izborna Berba bobica -Iločki podrumi  
 

 
 
U okviru 19. međunarodnog sajma 

gospodarstva i podsajamske manifestacije 

Sajma turizma, upriličena je dodjela priznanja i 

nagrada najboljim vinima. Podsjetimo, 

ocjenjivanje vinskih uzoraka, od strane 

međunarodnog povjerenstva sastavljenog od 

vrsnih enologa, održano je 21. ožujka. Prof. dr. 

Bernard Kozina, predsjednik ocjenjivačkog 

suda naglasio je da je berba  

2015. bila znatno bolja u odnosu na lošu 

2014., te da niti jedan vinski uzorak pristigao 

na ovogodišnje ocjenjivanje nije bio eliminiran 

iz konkurencije zbog manjkavosti. 

Titulu Šampion Mostarskog sajma 2016. odnio 

je Iločki Traminac - izborna Berba 

bobica Iločkih podruma. Ovo prestižno 

priznanje pobjednicima je uručio pomodnik 

ministra Poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva HNŽ-a dr. Perica Bulid. Priznanje za 

najbolju blatinu dobila je Vinarija Čitluk, dok je 

za žilavku nagrada dodijeljena Hercegovina 

Produktu. 

Ostale nagrade uručili su direktorica 

Mostarskog sajma Dalfina Bošnjak i prof. dr. 

Kozina.  

U zabavnom dijelu programa nastupili su: Ante 

Tomid, Klapa Laetitia, Dream Team Babe 

i Dragan Rezid Duka. Voditeljica programa bila 

je Julija Gubelji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sajamske manifestacije - "Turizam i gastronomija" 
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Predstavljanje članica Privredne/Gospodarske komore F BiH 
 

 
JP Elektroprivreda HZ HB d.d. Mostar utemeljena 
je 28. kolovoza 1992. godine i od tada djeluje u 
35. opdina Federacije Bosne i Hercegovine. Od 
28. travnja 2004. godine posluje kao dioničko 
društvo, a temeljni se kapital poduzeda sastoji 
od 10% dioničkoga i državnoga kapitala od 90%.  
JP Elektroprivreda HZ HB d.d. Mostar, električnu 
energiju proizvodi u sedam hidroelektrana 
instalirane snage 852 MW, i to: HE Rama, CHE 
Čapljina, HE Mostar, HE Jajce I i Jajce II, HE Ped 
Mlini i HE Mostarsko blato.  
Poduzede raspolaže s oko 12.291,32 kilometara 
distributivne zračne i podzemne mreže, 
naponske razine 10, 20 i 0,4 kV, te oko 300 
kilometra 35 kV mreže. JP Elektroprivreda HZ HB 
d.d. Mostar s 31. prosincem 2015. godine 
opskrbljivala je 192 077 aktivnih kupaca 
električne energije.  
Uposlenici su najvažniji kapital ovoga poduzeda, 
a svjesni potrebe za stalnim usavršavanjima i 
sustavnom edukacijom, nastojimo održati 
kontinuitet ulaganja u ovaj segment djelovanja, 
kao i dugogodišnju praksu dodjele stipendija i 
omogudavanja mladim osobama obavljanje 
pripravničkoga staža.  
Temeljne su odrednice poslovne politike 
Elektroprivrede HZ HB su pouzdana, sigurna i 
kvalitetna opskrba električnom energijom 
kupaca na svim naponskim razinama, kao i 
osiguranje nedostajude količine električne 
energije. Razvoj distribucijske mreže i opskrbe, 
te širenje poslovanja i povedanje konkurentnosti  
 
 
 
 
 

 
na tržištu BiH i elektroenergetskome tržištu 
jugoistočne Europe.  
Nastavak započetih i pokretanje novih projekata 
sukladno odlukama vedinskoga vlasnika 
poduzeda Vlade Federacije BiH, primjena 
suvremenih standarda u poslovanju, smanjenje 
gubitaka na mreži, kontrola i smanjenje troškova 
poslovanja, te zadržavanje postignutoga stupnja 
naplate potraživanja za isporučenu električnu 
energiju. Uspješno upravljanje i nastavak 
ulaganja u kadrovske potencijale i trajno 
usmjerenje ka stalnome povedanju zadovoljstva 
uposlenika i svih kupaca električne energije.  
Prilagođavajudi se zahtjevima europskih 
standarda i na području informacijskih 
tehnologija Elektroprivreda HZ HB jedno je od 
rijetkih koja u svome radu ved odavno koristi 
sustave za obračun i fakturiranje električne 
energije – Hepbilling, za poslovno izvješdivanje - 
biNs2, te za financijski menadžment – FMIS.  
Unaprjeđenje odnosa s kupcima i njihovo 
pravodobno informiranje, centralizacija 
kontakata kao i učinkovitija, brza i 
profesionalnija komunikacija uz razvoj svih 
vidova podrške, na poseban način se poboljšava 
kroz rad Informativnoga centra za kontakt s 
kupcima električne energije u organizacijskoj 
jedinici Opskrba električnom energijom.  
U sklopu 19 sajma gospodarstva 12-16. 2016 
godine u MOSTARU, 14. travnja  Generalni 
direktor Javnog poduzeda Elektroprivreda HZ HB 
Marinko Gilja potpisao je danas s predstavnicima 
tvrtke Siemens ugovor o isporuci i instalaciji 
vjetroagregata te s predstavnicima tvrtke ABB 
ugovore o izgradnji trafostanice na lokalitetu 
Mesihovina, u opdini Tomislavgrad. 
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Na  Međunarodnom sajmu gospodarstva Mostar 

2016 sudjelovao je i Aluminij d.d. Mostar koji je 

bio pravo osvježenje na sajmu jer ga nije bilo na 

ovoj manifestaciji zadnjih nekoliko godina. 

Aluminij d.d. Mostar postojanim je dioničkim 

društvom koje upošljava oko 850 djelatnika i 

ostvaruje godišnji izvoz koji premašuje 150 

milijuna eura. Uvođenjem cjelovitoga 

računalnog sustava i novih tehnologija, 

poboljšana je kakvoda naših proizvoda. Značajan 

iskorak napravljen je i na uspostavi sustava 

kakvode, zaštite okoliša, kao i djelatnika, što je 

primjerom uspješnoga i suvremenoga načina 

proizvodnje i poslovanja. Razgranata mreža 

poslovne suradnje obuhvada neka od prestižnih 

svjetskih imena u aluminijskoj industriji. 

Razvidnim je to dokazom kako je kakvoda i 

čistoda mostarskoga metala među najboljima u 

svijetu. 

  

Polovicom 2002. godine završili smo prvi veliki 

projekt osuvremenjivanja Aluminijevih pogona. 

U taj je vizionarski pothvat uvođenja novih 

tehnologija i nadgradnje proizvodnoga sustava 

uloženo 150 milijuna eura, zahvaljujudi čemu se 

Aluminij otad ravnopravno mjeri s vodedim 

svjetskim proizvođačima, premda je iz rata izišao 

kao ruševina. Proizvodnja je tako  

 

 

povedana za 30 posto, dok su osjetno smanjeni 

izdatci na potrošnji struje i sirovina. O 

presudnomu značenju stalnoga ulaganja dobiti u 

osuvremenjivanje Tvornice zorno svjedoči 

podatak o tomu kako je prije Domovinskoga rata 

u Aluminiju otprilike 3.400 djelatnika proizvodilo 

92 tisude tona metala godišnje, dok danas njih  

850 proizvodi 130 tisuda tona primarnoga 

aluminija i aluminijskih proizvoda.  

Aluminij od nastanka neumorno radi, izgrađuje i 

nadograđuje, kako vlastite proizvodne 

sposobnosti i dosege, tako i društvo u cjelini, 

neprestance ulažudi u unaprjeđenje 

gospodarstva, oplemenjivanje svojega okružja i 

pradenje svjetskih tehnoloških pomaka i 

dostignuda. Upravo takov je projekt zamisao o 

izgradnji novoga pogona elektrolize kojim bi 

proizvodnja primarnoga aluminija bila gotovo 

udvostručena. Također, godinama se radi i na 

zamislima o izgradnji vlastitih izvora energije. 

Aluminij s jednakim zanosom podupire i projekte 

proizvodnje i prerade na bazi aluminija putem 

malih i srednjih poduzeda koji mogu biti 

nositeljima razvitka na ozemlju cijele države. 

Svojim uspjehom i predodžbom u javnosti, 

Aluminij diljem svijeta pronosi novu, poboljšanu 

sliku o ovim krajevima, istodobno otvarajudi 

vrata višemilijunskih tržišta i drugim tvrtkama iz 

Hercegovine i Bosne, bez obzira na vrstu 

djelatnosti. Od Aluminija, izravno ili neizravno, 

danas živi otprilike 40 tisuda ljudi.
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HGK KOPRIVNICA 
  
Poduzetnici iz  Koprivničko-križevačke županije 

i ove se godine predstavljaju na  19. 

Međunarodnom sajmu gospodarstva Mostar 

2016 u organizaciji  HGK Županijske komore 

Koprivnica. Zajedničko predstavljanje 

gospodarstva podržali su  Obrtnička komora 

Koprivničko-križevačke županije, Koprivničko-

križevačka županija i PORA Razvojna agencija 

Podravine i Prigorja. 

Organiziranje zajedničkog nastupa na 

mostarskom sajmu je nastojanje HGK 

Županijske komore Koprivnica da svojim 

članicama omogudi predstavljanje proizvoda i 

usluga na ovom, za naše gospodarstvo, 

značajnom  tržištu, produbljivanje 

gospodarskih veza u skladu svoje misije kao 

promotora gospodarstva Koprivničko-

križevačke županije. 

Kao i prijašnjih godina, na zajedničkom 

izložbenom prostoru  predstavljaju se 

Podravka te 30-tak izlagača poduzetnika i 

obrtnika iz Koprivničko-križevačke županije 

koji su prisutni ili žele plasirati svoje proizvode 

i usluge na tržište BiH.Uz prisustvo najviši 

dužnosnika Bosne i Hercegovine svečanom 

otvaranju Sajma prisustvovali su predsjednica 

Republike Hrvatske Kolinda Grabar Kitarovid, 

predsjednik Crne Gore Filip Vujanovid, 

premijer Srbije Aleksandar Vučid te zamjenik 

premijera Vlade Republike Turske – zemlje 

partnera sajma Numan Kurtulmus koji je 

otvorio sajam.  

Nakon otvorenja, visoka izaslanstva obišla su 

sajam te su posjetili izložbeni prostor 

Koprivničko-križevačke županije gdje su ih 

dočekali potpredsjednik HGK za poljoprivredu, 

šumarstvo i ribarstvo Ivan Škorid, glavna 

tajnica HGK Marina Rožid, predsjednik HGK 

Županijske komore Koprivnica Mirko 

Habijanec, saborski zastupnik i gradonačelnik 

Križevaca Branko Hrg i župan Koprivničko-

križevačke županije Darko Koren. 

Tradicionalna svečana večera u organizaciji ŽK 

Koprivnica, Koprivničko-križevačke županije i 

Podravke ove godine održana je u hotelu 

„Mostar”, uz nazočnost brojnih uzvanika iz 

političkog i gospodarstvenog života BiH i 

Hrvatske te gostiju iz Turske. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Privredna/Gospodarska komora FBiH Strana 13 
 

Dio nagrađenih izlagača na 19. Međunarodnom sajmu, Mostar 2016 

 
 



Dio nagrađenih izlagača na 19. Međunarodnom sajmu, Mostar 2016 

 
 

 

HUAWEI je najpoznatiji kineski brend u 

inozemstvu. Huawei, koji je 

specijaliziran u telekomunikacijskoj opremi i 

rješenjima, poznat je među 27 

posto populacije u razvijenim zemljama i 63 

posto u zemljama u razvoju. 

Zapošljava čak 170 tisuda ljudi. Huawei je i 

danas privatna kompanija u potpunom 

vlasništvu svojih zaposlenika. Prvi su put 

na Mostarskom sajmu. 

 

UNIKOMERC Unikomerc d.o.o. Mostar 

osnovan je 1996. godine. Unikomerc d.o.o. je 

ekskluzivni uvoznik i distributer STIHL i VIKING 

programa za BiH. Bez obzira što je marka 

STIHL postala sinonim za motornu pilu, danas 

STIHL proizvodi i prodaje i veliki broj proizvoda 

za najrazličitija područja primjene - od rezanja 

do sjeckanja, metenja, usisavanja, puhanja, 

prskanja, pranja i bušenja pa sve do osobne 

zaštitne opreme.  Od samog početka  STIHL je 

razvijao i proizvodio više od samih alata: 

tehničari i inženjeri imaju stalnu viziju o 

bududnosti  kao i o inovativnim tehnologijama 

koje pretvaraju u nove, u praksi provjerene 

proizvode koji de doprinositi efikasnijem radu. 

 

 

Upravo je strast i potreba za najvišom 

kvalitetom, najpreciznijom tehnikom i 

kontinuitetom 

dovela STIHL do onoga što je on danas - 

proizvođača motornih pila koje su dokaz 

kvalitete i kontinuiranog razvoja na svjetskom 

tržištu. Tradicionalni je izlagač na Mostarskom 

sajmu. 
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JP ELEKTROPRIVREDA HZ HB d.d. Mostar 
utemeljena je 28. kolovoza 1992. godine i od 
tada djeluje u 35. opdina Federacije Bosne i  
Hercegovine. Od 28. travnja 2004. godine 
posluje kao dioničko društvo, a temeljni se 
kapital poduzeda sastoji od 10% dioničkoga i 
državnoga kapitala od 90%. Električnu energiju 
proizvodi u sedam hidroelektrana, i to: HE 
Rama, CHE Čapljina, HE Mostar, HE Jajce I i 
Jajce II, HE Ped Mlini i HE  
Mostarsko blato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
BH TELECOM je vodedi operater u BiH s 
najvedim tržišnim udjelom na polju pružanja 
telekomunikacijskih usluga: fiksne, mobilne i 
Internet mreže.  
Postojedim kapacitetima omoguduje svojim 
pretplatnicima uslugu međunarodne govorne  
telefonije automatskim biranjem s 225 
zemalja svijeta. BH Telecom kontinuirano 
surađuje sa brojnim domadim i inozemnim 
kompanijama. Kroz investicione cikluse na 
godišnjoj razini BH Telecom u Bosni i 
Hercegovini ugovori i plati nekoliko desetina 
miliona KM domadim firmama, dok u 
inostranstvu kupuje opremu koju ne proizvode 
domade kompanije. Višegodišnju dobru 
poslovnu suradnju ostvaruje sa vodedim 
svjetskim proizvođačima telekomunikacijske 
opreme, "Ericssonom", "Siemensom", ali i 
brojnim drugim kompanijama. 

                         

 
  

 

 

 

 

Posebna priznanja i zahvalnice za dobili su: 

1. China Council For The Promotion Of International Trade za uspješno predstavljanje Kine i kineskih 

izlagača te višegodišnju poslovnu  suradnju s Međunarodnim sajmom gospodarstva u Mostaru. 

2. Meridyen International Fair Organization 

za pokretanje i organizaciju predstavljanja Zemlje partnera Republike Turske na 

19. Međunarodnom sajmu gospodarstva Mostar 2016.  Tvrtka je osnovana 1998. godine 

i od tada do danas organizirala je čak 520 nastupa na sajmovima širom svijeta. 

Priznanja laureatima je uručila direktorica Mostarskog sajma Dalfina Bošnjak.
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Posebna zahvala upudena  je i 
Privrednoj/gospodarskoj komori 
FBiH 

"Poštovani, 

U ime tvrtke Mostarski sajam d.o.o. i u svoje 
osobno ime, čestitam Vam na sudjelovanju i 
uspješnom nastupu na 19. međunarodnom 
sajmu gospodarstva - Mostar 2016. 

Zahvaljujudi upravo Vašoj Komori, Mostarski 
Sajam je i ove godine potvrdio svoje liderstvo 
među sajmovima u zemlji i dokazao da je 
regionalno jedna od najznačajnijih 
manifestacija koja okuplja sve vedi broj 
izlagača i podiže  kvalitetu. 

Bila nam je izuzetna čast i zadovoljstvo 
surađivati s Vama te, koristim priliku da Vam 
se još jednom zahvalim i posebno istaknem 
pomod i suradnju koju ste nam pružili u 
svakom trenutku. 

Iskreno se nadamo da se poslovna suradnja s 
Vama i Vašom Komorom nede završiti na 
ovome i da demo ubudude imati priliku 
ponovno surađivati na obostrano 
zadovoljstvo. 

Uz želje za dobrim zdravljem i uspjehom 
primite srdačne pozdrave iz Mostara!“   

            

Dalfina Bošnjak,  

direktorica Mostarskog sajma 
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Privredna/Gospodarska komora F BiH na 1. Forumu EU strategije za 

Jadransko – Jonsku makroregiju 

U Dubrovniku je 12. i 13. svibnja održan prvi 

Forum EU strategije za Jadransko Jonsku regiju 

(EUSAIR). Forum je okupio ministre vanjskih 

poslova svih 8 zemalja Jadransko Jonske 

makroregije; trenutno predsjedavajude 

Hrvatske, Slovenije, Italije, Bosne i 

Hercegovine, Crne Gore, Grčke, Albanije i 

Srbije. Cilj Foruma je bio  okupiti i što vedi broj 

malih i srednjih tvrtki, sveučilišta, znanstvenih 

instituta, komora, predstavnika klastera i 

drugih ustanova. 

 

U uvodnom dijelu Foruma sudionicima su se 

obratili Corina Crețu, povjerenica Europske 

Komisije za regionalnu politiku, Miro Kovač; 

ministar vanjskih i europskih poslova 

Republike Hrvatske, Željko Reiner; predsjednik 

Hrvatskog sabora, a nakon njih i nadležni 

ministri vanjskih poslova  iz ostalih zemalja 

Jadransko  Jonske regije, koji su istaknuli 

važnost i potrebu međusobne suradnje i 

zajedničkog rješavanja izazova. 

 

U prvom panelu Foruma koji se tematski 

odnosio na inovativnost Jadransko Jonske 

regije i rješavanje socijalnih i ekonomskih 

izazova, sudjelovali su ključni akteri u 

Jadransko Jonskoj regiji koji svojim 

djelovanjem doprinose jačanju gospodarstva 

regije, kao i jačanju otpornosti i fleksibilnosti 

regije na današnje osjetljivo stanje  u 

gospodarskim i migracijskim procesima. 

 

Kao važan instrument pomodi regiji prepoznat 

i je Forum gospodarskih komora Jadransko 

Jonske regije – AIC Forum – kojeg je ovom 

prilikom predstavljao potpredsjednik  

Privredne/Gospodarske komore FBIH 

dr.sc.Marko Šantid, i koji je istaknuo važnost 

uloge gospodarskih komora u svakoj državi 

ponaosob, a posebno u djelovanju i 

povezivanju malih i srednjih poduzeda unutar 

regije.  

 

Potpredsjednik Šantid je naglasio da se upravo 

održavanjem redovnih godišnjih sjednica AIC 

Foruma, a tijekom godine i ostalih sličnih 

događaja, promiče partnerstvo među malim i 

srednjim poduzedima iz svih zemalja članica, 

te se mala i srednja poduzeda na taj način i u 

tim prilikama imaju šansu predstaviti, upoznati 

ali i čuti iskustva i savjete  drugih MSP-ova iz 

okruženja. Naime, AIC Forum predstavlja 

gospodarske komore i njihove članice iz 8 

zemalja Jadransko Jonske regije. Iskoristio je 

priliku najaviti ovogodišnje redovno izdanje 

AIC Foruma, koji se narednog 13.-15. Lipnja  

održava u Anconi, i upravo je tema 

ovogodišnjeg Foruma „Potpora razvoju MSP-a 

u Jadransko Jonskom području: prioriteti, 

izazovi i uloga Gospodarskih komora". 
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16. izdanje Foruma Gospodarskih komora Jadransko- Jonske regije 

U Anconi, Italija, od 13. do 15.06. ove godine 

održati de se 16. Forum Jadransko Jonskih 

gospodarskih komora. Tema ovogodišnjeg 

Foruma je „Potpora razvoju malog i srednjeg 

poduzetništva u Jadransko Jonskoj makro 

regiji;  prioriteti, prijetnje i uloga gospodarskih 

komora u tim procesima“. 

Privredna/Gospodarska komora Federacije 

Bosne i Hercegovine, je punopravni član 

Forum od njegovog samog osnutka, 

2001.godine, a potpredsjednik dr.sc.Marko 

Šantid je i član Upravnog odbora Foruma. 

Forum se sastoji od 46 gospodarskih komora iz 

8 zemalja Jadransko Jonske makro regije; 

Italije, Hrvatske, Slovenije, Bosne i 

Hercegovine, Crne Gore, Albanije, Grčke te 

pridruženog člana Srbije,  te na taj način 

obuhvada oko 1.800.000 malih i srednjih 

poduzeda, te kao takav predstavlja važan  

instrument makro regije za samostalnost i 

snagu iste.  

Na nedavno održanom 1. Forumu o strategiji 

Europske Unije za Jadransko Jonsku regiju 

(EUSAIR), upravo je Forum bio pozvan da 

predstavlja način na koji potpomaže regiji da 

bude jača, otpornija, fleksibilnija i 

konkurentnija u odnosu na druge regije u 

Europi. 

Forum djeluje putem 5 okruglih stolova 

/radnih grupa  koje su uvelike kompatibilne sa 

prioritetnim osima EUSAIR strategije, a kojima 

koordiniraju države, odnosno Komore članice 

Foruma: 

Plavi rast – kojim koordiniraju Gospodarska 

komora Bari (Italija) i Privredna komora Crne 

gore 

Povezivanje regije – kojim koordiniraju 

Gospodarska komora Ancone (Italija) i GK 

Achaia (Grčka) 

Kvaliteta okoliša i poljoprivreda – 

koordinacija P/G Komora FBIH (Bosna i 

Hercegovina) i Unioncamere (Italija) 

Održivi turizam – koordinacije  HGK Hrvatska 

gospodarska komora i  GK Drač (Albanija) 

Žensko poduzetništvo – koordinacija HGK ŽK 

Split i GK Udine (Italija) 

Također, djeluje i Radna grupa Upravljanja EU 

projektima, na kojima sudjeluju predstavnici 

ved gore spomenutih okruglih stolova i gdje se 

detaljnije radi na pripremi i izradi zajedničkih 

projekata u ime Foruma, kao i međusobno 

povezivanje i umrežavanje dionika unutar 

mreže Foruma. 

Ovogodišnje izdanje također organizira i 

okrugli stol poduzetnika(MSP)  iz zemalja 

članica, gdje de se na jednom mjestu modi 

susresti, upoznati, te razmijeniti korisna 

znanja, mišljenja i iskustva. 
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